

Kosakowo, dnia 14.11.2014 r.

Sąd Okręgowy w Gdańsku

Wydział Cywilny

Wnioskodawca: Edward Pyszkowski

**Pełnomocnik Komitetu Wyborczego Wyborców Jerzego
Władzika**

z siedzibą ul. Kaszubska 63, 81-198 Kosakowo,

zamieszkały ul. Brzoskwiniowa 2 81-198 Pierwoszyño

tel. kom. 698-14-23-26

**Uczestnik postępowania: Stowarzyszenie Mieszkańców
Gminy Kosakowo z siedzibą w Gdyni przy ul. Adm.
J. Unruga 26, 81-181, tel. 501-191-961 Gdynia,
reprezentowane przez Prezesa Stowarzyszenia Henryka
Palczewskiego zamieszkałego na ul. Wiązowej 33, 81-198
Mosty.**

Wniosek podlega zwolnieniu z opłaty sądowej.

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie wyborczym

Na podstawie art. 111 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy wnoszę o wydanie orzeczenia zakazującego dalszego rozpowszechniania informacji, przepadku materiałów wyborczych zawierających nieprawdziwe informacje, oraz nakazanie sprostowania nieprawdziwych informacji.

Uzasadnienie

Wójt Gminy Kosakowo, Jerzy Władzika w najbliższych wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 16.11.2014 r. został zgłoszony przez w/w Komitet Wyborczy jako kandydat na Wójta Gminy Kosakowo.

W dniu 13.11.2014 r. do skrzynek pocztowych na terenie Gminy Kosakowo został włożony biuletyn „Kosakowo bez tajemnic” nr 11/2014 (26) wydany przez Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Kosakowo wraz z wkładką stanowiącą odezwę. W odezwie tej jest

zamieszczona informacja tej treści „Zamieszczone w dniu 07 listopada br. na gminnej stronie internetowej **obwieszczenie wojewody dotyczące budowy podziemnych magazynów gazu w Kosakowie**, jednoznacznie wskazuje, że PGNG S.A. ma zamiar ominąć naszą decyzję referendalną. Obecny wójt po raz kolejny ukrywał informacje o krokach podejmowanych w tej sprawie. W lipcu br. po otrzymaniu decyzji środowiskowych nie poinformował o tym fakcie mieszkańców oraz stowarzyszeń ekologicznych, które mogły być stroną postępowania. W sierpniu br. wydał opinię w sprawie wniosku PGNiG S.A., która nie odnosi się do bezprawnej próby powiązania obecnej inwestycji z tzw. spec ustawą w sprawie terminala gazowego w Świnoujściu. Działanie wójta można ocenić jako cichą współpracę z PGNiG na szkodę gminy. Wzywamy. Głoszycie i wybierzcie wójta, który nie zdradzi naszych interesów. Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Kosakowo.”

Treść zawarta w tej odezwie, a stanowiąca formę prowadzonej agitacji wyborczej zawiera informacje nieprawdziwe, które ze względu na istotną społecznie wagę ochrony środowiska w Gminie Kosakowo mogą mieć znaczący wpływ na wynik wyborów wójta i radnych kandydujących z jego Komitetu Wyborczego.

Niezgodną z faktami i stanowiącą pomówienie jest informacja że Spółka PGNiG ma zamiar ominąć decyzję referendalną, ponieważ prowadzone przez Wojewodę Pomorskiego w Gdańsku postępowanie dotyczy wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na rozbudowę KPMG”Kosakowo” w zakresie budowy gazociągów i instalacji ługowniczej wraz z infrastrukturą techniczną, która ma połączyć zrealizowane już na podstawie pozwolenia na budowę z dnia 18.09.2008r. obiekty klastra A i B w obrębie Zakładu Głównego;

Zgodnie z decyzją referendalną władze Gminy Kosakowo odstąpiły od projektów zmian wprowadzanych do dokumentów planistycznych, a Rada Gminy Kosakowo uchyliła wszystkie uchwały intencyjne podjęte na wniosek Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa S.A. Wójt Gminy Kosakowo jako organ administracji publicznej nie prowadzi żadnego postępowania w sprawie rozbudowy Magazynu Gazu”Kosakowo” i budowy gazociągu wysokiego ciśnienia.

Również niezgodne z faktami jest, że Wójt Gminy Kosakowo ukrywał bądź ukrywa informacje o krokach podejmowanych w sprawie: ogłoszenia i zawiadomienia przekazywane przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Wojewody Pomorskiego sprawie budowy infrastruktury łączącej dwa klastry były i są niezwłocznie publikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy i tablicy ogłoszeń zgodnie z obowiązkiem wynikającym z ustawy;

Pomówieniem jest, że Wójt Gminy Kosakowo prowadzi „cichą współpracę” z PGNiG. W dniu 27.08.2014r. Wójt Gminy wystosował do Wojewody Pomorskiego negatywną opinię do wniosku o wydanie dla PGNiG decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji, a po otrzymaniu zawiadomienia od Wojewody o wszczęciu postępowania w tej sprawie niezwłocznie złożył zastrzeżenia pismem z dnia 12.11.2014r.

Kawernowy Podziemny Magazyn Gazu w Kosakowie należy do inwestycji rządowych towarzyszących inwestycjom rządowym, do realizacji których stosuje się przepisy ustawy

z dnia 24.04.2009r. (Dz.U. 2009r., Nr 84, poz.700) o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu podziemnego w Świnoujściu. Regulacje ustawy wprowadzają rozwiązania o charakterze lex specialis, upraszczając procedurę administracyjną, w oparciu o którą zezwolenie na realizację inwestycji wydaje wojewoda, a nie wójt.

Według oficjalnie zamieszczonych informacji Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Kosakowo w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 16.11.2014 r. nie utworzyło Komitetu Wyborczego. Pomimo tego aktywnie bierze udział w agitacji wyborczej na rzecz określonego kandydata na wójta Gminy Kosakowo. W tej sprawie pełnomocnik KWW Jerzego Władzika pismem z dnia 03.11.2014 r. zawiadomił Komisarza Wyborczego w Gdańsku o przejawach tej kampanii. W odpowiedzi Komisarz Wyborczy w Gdańsku pismem z dnia 05.11.2014 r. potwierdził, że Stowarzyszenie nie jest uprawnione do prowadzenia agitacji wyborczej na rzecz jakiegokolwiek komitetu.

Opierając się na tym uzasadnieniu wnosimy jak wyżej.

Pełnomocnik Komitetu Wyborczego Jerzego Władzika



Załączniki:

- 1) Odezwa Stowarzyszenia Mieszkańców Gminy Kosakowo.
- 2) Biuletyn „Kosakowo bez tajemnic”.
- 3) Potwierdzenie zamieszczenia Obwieszczenia RDOŚ na Ekoportalu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kosakowo ws. Oceny oddziaływania na środowisko.
- 4) Opinia Wójta Gminy Kosakowo z dnia 27.08.2014 r.
- 5) Potwierdzenie zamieszczenia i Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego o wszczęciu postępowania ws. Budowy KPMG Kosakowo w zakresie gazociągów i instalacji.
- 6) Zawiadomienie Wojewody Pomorskiego o wszczęciu postępowania administracyjnego wraz z wnioskami wójta do tego postępowania.
- 7) Pismo KWW Jerzego Władzika do Komisarza Wyborczego.
- 8) Odpowiedź Komisarza Wyborczego do KWW Jerzego Władzika.